
UCHWAŁA NR XXVIII/242/2026 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) i art. 13 ust. 4a pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 636, 718 i 1366) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się z dochodów własnych Gminy Opoczno środki finansowe dla Policji 
w wysokości 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na 
rekompensatę pieniężną za czas służby ponadnormatywnej dla funkcjonariuszy policji Komendy 
Powiatowej Policji w Opocznie. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w §1 zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Opoczno 
na rok 2026. 

§ 3. Warunki przekazania środków finansowych określi porozumienie zawarte pomiędzy 
Burmistrzem Opoczna a Komendantem Powiatowym Policji w Opocznie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA42E8E2-2B1B-4E18-BC1C-52D1146B3271. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 4a pkt 1 i 2 ustawy o Policji, Rada Gminy może przekazać środki finansowe 
przeznaczone na wypłatę rekompensat pieniężnych za czas służby funkcjonariuszy przekraczający ustawową 
normę określoną w art. 33 ust. 2 cytowanej ustawy, na warunkach określonych w porozumieniu zawartym 
między organem wykonawczym gminy, a właściwym komendantem powiatowym Policji. 

Z kolei art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym wskazuje iż Rada Gminy stanowi w innych 
sprawach określonych przez ustawy. 

Służby ponadnormatywne na terenie gminy Opoczno obejmować będą: ochronę życia i zdrowia ludzi oraz 
mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi te dobra, ochronę bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, w tym zapewnienie spokoju w miejscach publicznych oraz środkach publicznego transportu 
i komunikacji publicznej, w ruchu drogowym i na wodach przeznaczonych do powszechnego korzystania, 
inicjowanie i organizowanie działań mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz 
zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi 
i organizacjami społecznymi, wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców, kontrolę 
przestrzegania przepisów porządkowych i administracyjnych związanych z działalnością publiczną lub 
obowiązujących w miejscach publicznych. 

Przewiduje się, że wprowadzenie dodatkowych służb w ramach rekompensaty pieniężnej dla 
funkcjonariuszy wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa i porządku publicznego poprzez zapewnienie spokoju 
w miejscach publicznych, ograniczenie przestępczości i wykroczeń na terenie Gminy Opoczno, co wpłynie na 
poprawę poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA42E8E2-2B1B-4E18-BC1C-52D1146B3271. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/242/2026 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


